
 1 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n. 928                                  del 23.11.2020    

 

 

Struttura proponente: U.O.C GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 

 

Oggetto: DAI di Chirurgia Generale e Chirurgie Specialistiche, dei Trapianti di Rene, Nefrologia, 

Cure Intensive e del Dolore – “Affidamento incarico di Coordinamento dell’assistenza 

intensivistica dei posti letto di sub intensiva”. 

 

 

Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

     F.to Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

                   dott. Rosario Magro 

                  per delega Dott.sa Lucia Esposito 

 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2020 conti vari centro di costo preso 

nota. 

 

      F.to Il Direttore dell’U.O.C Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro   

       Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo      F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Stefano Visani                     Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 



 2 

 
 

Il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 

PREMESSO che, con nota prot, 461543 del 05/10/2020 la Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il 

Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, alla luce dell’attuale situazione epidemiologica, ha 

invitato i Direttori Generali delle Aziende Sanitarie ricomprese nella rete Covid-19 FASE C ad attivare i 

piani di potenziamento dell’offerta di posti letto Covid -19, tra i quali rientrano anche quelli di terapia sub 

intensiva; 

 

 che l’assistenza semi intensivistica può essere assicurata solo da personale specializzato nell’uso di 

tecniche di assistenza respiratoria non invasiva; 

 

VISTE la nota prot. n. 2292 del 26/10/2020, con la quale il Prof. Giuseppe Servillo, Direttore del DAI di 

Chirurgia Generale e Chirurgie Specialistiche, dei Trapianti di Rene, Nefrologia, Cure Intensive e del 

Dolore, ha proposto al Direttore Generale, in relazione alla necessità assistenziale semintensiva di pazienti 

affetti da COVID-19, l’attribuzione di un incarico al Dott. Carmine Iacovazzo che, con una equipe di sette 

anestesisti, provvederà al coordinamento ed all’assistenza intensivistica degli istituendi posti letto di 

subintensiva all’edificio 18; 

 

la nota prot. 16593 del 27/10/2020 con la quale il Direttore Generale ed il Direttore Sanitario hanno 

accolto la proposta del Prof. Servillo al fine di rispondere con tempestività all’emergenza sanitaria in atto; 

 

VISTO l’art. 18, comma 1, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2016-2018, che al paragrafo II) Incarichi 

professionali, prevede alla lettera b) “incarico professionale di alta specializzazione” quale articolazione 

funzionale che – nell’ambito di una struttura complessa o semplice – assicura prestazioni di alta 

professionalità riferite alla disciplina ed alla struttura organizzativa di riferimento e che rappresenta il 

riferimento per l’acquisizione ed il consolidamento delle conoscenze e competenze per le attività svolte 

nell’ambito della struttura di appartenenza. È caratterizzata da funzioni orientate ad una attività specifica 

e prevalente, anche con la collaborazione di risorse umane e l’utilizzo di risorse tecnologiche e funzionali 

necessarie per l’uso discrezionale ed appropriato di conoscenze e strumenti specialistici. È conferibile ai 

dirigenti che abbiano maturato almeno 5 anni di servizio e che abbiano superato la verifica del collegio 

tecnico; 

  

 l’art. 19, comma 4, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2016-2018, il quale testualmente recita “Gli 

incarichi di cui al presente articolo sono conferiti a tempo determinato ed hanno durata non inferiore a 

cinque anni e non superiore a sette……”; 

 

l’art. 19, comma 6, del CCNL dell’Area Sanità triennio 2016-2018, il quale testualmente recita “Gli 

incarichi possono essere rinnovati, previa valutazione positiva a fine incarico ai sensi dell’art. 57, comma 

2, lett. a) (Organismi per la verifica e valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti)”; 

 

RILEVATO dagli atti di questa U.O.C. che il Dott. Carmine Iacovazzo ha una anzianità di servizio superiore ad anni 5, 

così come richiesto dall’art. 18, comma 1, paragrafo II), lett. b) del su citato CCNL ai fini della attribuzione 

di “incarico professionale di alta specializzazione”; 

 

RITENUTO quindi di poter attribuire al Dott. Carmine Iacovazzo, Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, 

l’incarico di alta specializzazione per il “Coordinamento dell’assistenza intensivistica dei posti letto di sub 

intensiva”. 

   

  ATTESTATO     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo 

ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue:  

 

al fine di rispondere con tempestività all’emergenza sanitaria in atto, attribuire al Dott. Carmine Iacovazzo, 

Dirigente Medico presso il DAI di Chirurgia Generale e Chirurgie Specialistiche, dei Trapianti di Rene, 

Nefrologia, Cure Intensive e del Dolore, l’incarico di alta specializzazione di all’art. 18, comma1, paragrafo 

II), lett. b) del CCNL dell’Area della Sanità triennio 2016-2018 per il “Coordinamento dell’assistenza 

intensivistica dei posti letto di sub intensiva”; 



 3 

il suddetto incarico è conferito per la durata di anni cinque a decorrere dalla data della presente 

Deliberazione con possibilità di rinnovo previa valutazione positiva degli Organismi per la verifica e 

valutazione delle attività professionali e dei risultati dei dirigenti; 

 

con successivo provvedimento l’U.O.C. Gestione Risorse Umane provvederà ad emettere la disposizione di 

rideterminazione del trattamento economico spettante al Dott. Carmine Iacovazzo a seguito della 

attribuzione dell’incarico in parola. 

 

                              

F.to Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane a.i. 

                    Dott. Rosario Magro 

                                   per delega Dott.ssa Lucia Esposito 

 

 

 

F.to Il Responsabile del procedimento 

            Salvatore Varriale 

                                                                                     

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

LETTA   la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore ad i. dell’U.O.C. 

Gestione Risorse Umane; 
 

PRESO ATTO  che il Direttore ad i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria 

effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

                                F.to Il Direttore Generale 

                      Avv. Anna Iervolino 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Data consegna   

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1,  

del D.L.vo n.267/2000, il  

 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 23.11.2020 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

        F.to Il Funzionario 

        Giacomo Iazzetta 


